



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2023 № 6

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области
от 02.03.2012 № 35

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 02.03.2012 № 35 «О дополнительном материальном обеспечении в виде приза в денежной форме, выплачиваемом единовременно спортсменам, представляющим Новосибирскую область и выступающим на официальных соревнованиях в составе спортивных сборных команд Российской Федерации или спортивных сборных команд Новосибирской области, а также их тренерам» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О дополнительном материальном обеспечении в виде приза в денежной форме, выплачиваемом единовременно спортсменам, представляющим Новосибирскую область и выступающим на официальных соревнованиях в составе спортивных сборных команд Российской Федерации или спортивных сборных команд Новосибирской области, а также их тренерам-преподавателям»;

2) в преамбуле слово «тренеров» заменить словами «тренеров-преподавателей»;

3) в пункте 1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

4) в приложении «Размер дополнительного материального обеспечения в виде приза в денежной форме, условия и порядок его предоставления спортсменам, указанным в части 1 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам»:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Размер дополнительного материального обеспечения в виде приза в денежной форме, условия и порядок его предоставления спортсменам, указанным в части 1 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам-преподавателям»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок предоставления дополнительного материального обеспечения в виде приза в денежной форме (далее – приз в денежной форме) спортсменам, указанным в части 1 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области» (далее – спортсмены), а также их тренерам-преподавателям (далее – Порядок) определяет размер приза в денежной форме, условия и порядок его предоставления спортсменам и их тренерам-преподавателям.»;

в) в пункте 2 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

г) в пункте 5 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям», слово «тренер» заменить словами «тренер-преподаватель»;

д) в пункте 5.1:

в абзаце первом слово «тренером» заменить словами «тренером-преподавателем»;

в абзаце втором слово «тренер» заменить словами «тренер-преподаватель»;

в абзаце третьем слово «тренер» заменить словами «тренер-преподаватель», слово «тренеру» заменить словами «тренеру-преподавателю»;

е) в пункте 7 слово «тренеру» заменить словами «тренеру-преподавателю»;

ж) в пункте 7.2 слово «тренера» заменить словами «тренера-преподавателя»;

з) в пункте 8:

в абзаце первом слово «тренеры» заменить словами «тренеры-преподаватели»;

в абзацах третьем и шестом слово «тренера» заменить словами «тренера-преподавателя»;

и) в пункте 9:

в абзаце пятом слово «тренеру» заменить словами «тренеру-преподавателю»;

в абзаце шестом слово «тренера» заменить словами «тренера-преподавателя»;

к) в пункте 9.1 слово «тренер» заменить словами «тренер-преподаватель»;

л) в пункте 10 слово «тренеров» заменить словами «тренеров-преподавателей»;

м) в пункте 11 слово «тренер» заменить словами «тренер-преподаватель».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.



А.А. Травников